Копия
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕБЁССКИЙ РАЙОН»
«ДЭБЕС ЁРОС» ИНТЫЫСЬ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 февраля 2017 года                                                                               № 119
с. Дебесы

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Дебесский район» на 2016-2020 годы»

В соответствии с постановлениями Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 18 апреля 2014 года № 71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Дебёсский район», от 24 апреля 2014 года № 79 «Об утверждении перечня муниципальных программ на среднесрочный период 2015-2020 годов в муниципальном образовании «Дебёсский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дебесский район», Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Дебесский район» на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 11 августа 2016 года № 362 внести следующие изменения:

1.1. приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №1 к данному постановлению;
1.2. приложение 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 4 к данному постановлению;
1.3. Муниципальную программу дополнить приложениями № 4 и № 5 в соответствии с приложениями № 2 и № 3 к данному постановлению.
2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района – заместителя главы Администрации по социальной политике Иванова Л.Ю.

Глава муниципального образования
«Дебесский район»

           А.С. Иванов
Верно: Исполняющий обязанности Руководителя Аппарата

             Главы муниципального образования, районного Совета депутатов и

             Администрации района ________________ С.А. Хохрякова

22.02.2017 г.

Подготовил:

Заместитель начальника
О.В. Назарова

ОМПФК и С

Разослать:  в дело, прокуратура, первый заместитель Главы Администрации МО «Дебесский район», УФ, ОСиЖКХ, ОМПФКиС, МБУ «МЦ «Вертикаль».
Согласовано:

Первый  заместитель главы Администрации                              Л.Ю. Иванов

                                                                                               «___»__________2017 г.

Заместитель главы Администрации

по финансовым вопросам                                                             В.В. Поздеев

                                                                                                        «___»__________2017 г.

Ведущий специалист-эксперт-юрисконсульт                             Н.В. Воронцова
                                                                                                         «___» __________2017 г.
Приложение №1

к постановлению

Администрации МО «Дебесский район»

от 22 февраля 2017 года № 119
Приложение 2

к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании  «Дебесский район» на 2016-2020 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной  программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	1

	1. Организационное и аналитическое обеспечение программы

	12

	1
	1
	Создание рабочей группы по реализации Программы
	ОМПФКиС, ОС и ЖКХ
	2016-2020

	12

	1
	2
	Организация информационно-     разъяснительной работы среди населения по освещению целей и задач Программы
	ОМПФКиС, ОС и ЖКХ, МБУ «МЦ «Вертикаль»
	2016-2020

	12

	1
	3
	Разработка  и утверждение формы и порядка формирования  списков молодых семей – участников Программы
	ОМПФКиС, ОС и ЖКХ
	2016-2020

	12

	1
	4
	Формирование списка и базы данных на участников Программы
	ОМПФКиС, ОС и ЖКХ
	2016-2020

	12

	1
	5
	Осуществление контроля за реализацией Программы на республиканском и муниципальном уровнях в пределах своих полномочий
	ОМПФКиС, ОС и ЖКХ
	2016-2020

	2

	2. Предоставление социальных выплат

	12

	2
	1
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья
	ОС и ЖКХ, ОМПФКиС
	2016-2020

Приложение № 2

к постановлению

Администрации МО «Дебесский район»

от 22 февраля 2017 года № 119
Приложение 4
к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании  «Дебесский район» на 2016-2020 годы»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	Значения прогнозных показателей (индикаторов)

	Код аналитической программной классификации
	ГРБС
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	12
	1
	2
	Определение ежегодного объема средств, выделяемых из местного бюджета на софинансирование социальных выплат молодым семьям

	тыс., руб

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) не предусмотрены
Приложение №3

к постановлению

Администрации МО «Дебесский район»

от 22 февраля 2017 года № 119
Приложение 5
к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании  «Дебесский район» на 2016-2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального района

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	12

	2
	1

	Предоставление социальных выплат
	Всего
	263
	01
	13
	12002
	320
	0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0

	ОСиЖКХ, ОМПФКиС

	0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0

	12

	2
	1

	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья
	ОСиЖКХ, ОМПФКиС

	0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0

Приложение №4

к постановлению

Администрации МО «Дебесский район»

от 22 февраля 2017 года № 119
Приложение 6
к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании  «Дебесский район» на 2016-2020 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования

	Итого
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	МП
	Пп

	12

	«Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Дебесский район» на 2016-2020 годы»
	Всего
	2163,0
	0,0
	2100,0
	21,0
	21,0
	21,0

	Бюджет Удмуртской Республики
	2079,0
	0,0
	2079,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования "Дебёсский район"
	84,0
	0,0

	21,0
	21,0
	21,0
	21,0